
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 марта 2018 года                                                                          № 54/2-493 

 

О рассмотрении обращения избирателя избирательного участка №493 

Соколовой А.Ю. 

 

25.03.2018 в Территориальную избирательную комиссию № 11 (далее -                              

ТИК - 11) из Санкт-Петербургской избирательной комиссии поступило обращение 

избирателя избирательного участка №493 Соколовой А.Ю. по поводу 

информирования УИК№493 неизвестным ей лицом о ее намерении проголосовать 

вне помещения для голосования. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 66 ст. 66 Федерального закона от 12.06.2002 

N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации" голосование вне помещения для 

голосования проводится … на основании письменного заявления или устного 

обращения (в том числе переданного при содействии других лиц) избирателя … о 

предоставлении ему возможности проголосовать вне помещения для голосования. 

Участковая комиссия регистрирует все поданные заявления (устные обращения) 

непосредственно в день подачи заявления (устного обращения) в специальном 

реестре, который по окончании голосования хранится вместе со списком 

избирателей, участников референдума. 

Территориальной избирательной комиссией № 11 не установлено нарушений 

прав заявителя, установленных Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации". 

  На основании вышеизложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№11 решила: 

1. Оставить обращение Соколовой А.Ю. без удовлетворения. 

2. Направить копию настоящего решения заявителю и в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаеву. 

 

Председатель  

Секретарь 

 

     К.Г. Степанов 

А.И. Кемаева 

 

 


